[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ КАРЛАНЮРТОВСКИЙ»

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Карланюрт

        03 февраля 2016 года                                                                                            № 4 – VI СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О  плане работы Собрания депутатов сельского поселения МО
 «сельсовет Карланюртовский»  на  2016 год.
           В соответствии с Уставом и Регламентом Собрания депутатов, сельского поселения муниципального образования «сельсовет Карланюртовский»,
Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

            1.  Утвердить  план работы Собрания депутатов сельского поселения муниципального образования  «сельсовет Карланюртовский» шестого созыва на  2016 год (прилагается).

            2. Рекомендовать администрации сельского поселения  обеспечить в соответствии с утверждённым планом работы своевременное и качественное представление проектов Решений на рассмотрение Собранию депутатов сельского поселения муниципального образования  «сельсовет Карланюртовский».

            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

    Глава сельского поселения                                    Мамаев С.Э.
                                                                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                     Решением Собрания депутатов

                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                    МО «сельсовет Карланюртовский»

                                                                                            03 февраля  2016 года

№ 4– VI СД
План работы
Собрания депутатов сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» на 2016 год
	№

п/п
	Наименование проекта

правового акта
	Субъект правовой

инициативы
	Постоянная комиссия Собрания депутатов муниципального района,

ответственная за прохождение

правового акта
	Плановые сроки

рассмотрения проекта
	Ответственное

лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                 I. Обсуждение на сессиях Собрания депутатов сельского поселения

	1.
	О плане работы Собрания депутатов сельского поселения на 2016 год.
	Председатель

Собрания депутатов

сельского поселения
	Постоянные комиссии Собрания депутатов

	I квартал

	2.
	Отчет Главы сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации сельского поселения за 2015 г.
	Глава сельского поселения, администрация

сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности
	I квартал

	3.
	Об исполнении бюджета сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» за 2015 год.
	администрация

сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности
	I квартал

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания депутатов сельского поселения « О бюджете МО «сельсовет Карланюртовский» на 2016 год.

	Администрация

сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности
	в течение года, по мере необходимости

	5.
	Об утверждении Положения о добровольной народной дружине сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский»
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия

 по  местному      самоуправлению, благоустройству и охране общественного порядка
	I квартал

	7.
	О внесении изменений в Устав МО «сельсовет Карланюртовский» в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством РФ.

	Глава

сельского поселения

	Постоянная комиссия по местному      самоуправлению, благоустройству и охране общественного порядка

	I квартал, и в течение года, по мере необходимости

	8.
	О деятельности уполномоченного инспектора полиции  отдела МВД России по сельскому поселению МО «сельсовет Карланюртовский» за  2015 год.
	Глава

сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному      самоуправлению, благоустройству и охране общественного порядка

	I квартал

	9.
	О проводимой работе по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, благоустройству и охране общественного порядка
	II квартал

	10.
	Об исполнении доходной части бюджета сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» за первое полугодие 2016 года.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам  налогам и муниципальной собственности

	III квартал

	11.
	О ходе реализации ППР РД «Человеческий капитал» (подпроект «Просвещенный Дагестан») в части организации школьного  образования в сельском поселении МО «сельсовет Карланюртовский».
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по образованию, культуре, спорту, работе с детьми и молодежью
	III квартал

	12.
	О проводимой, в рамках выполнения приоритетного проекта развития РД «Обеление экономики», работе в сельском поселении по актуализации и постановке на кадастровый учет земельных участков и  объектов капитального строительства.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению,

благоустройству и охране общественного порядка
	III квартал

	13.
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения в муниципальный район.

	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению,

благоустройству и охране общественного порядка
	IV квартал

	14.
	О Положении о первичных мерах пожарной безопасности на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению,

благоустройству и охране общественного порядка
	IV квартал

	15.
	О бюджете сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» на 2016 г. и на плановый период 2017 и 2018 годов.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности
	IV квартал

	16.
	О проведении месячника по благоустройству сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению,

благоустройству и охране общественного порядка
	IV квартал

	17.
	Об итогах работы Собрания депутатов сельского поселения за 2016 год.
	Председатель Собрания депутатов

	IV квартал